
Jihomoravský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2008/09)

630 475 146 42 107 – 45 2 16

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 1 475 4 668 2 645 . . – . x 120

Děti / žáci / studenti 33 181 88 365 64 333 17 957 41 673 – 4 703 533 3322

. 10 030 17 585 3 174 12 103 – 2 308 93 1292

. . 15 111 3 036 10 421
– 

1 654 64 809

Počty zaměstnanců1),2) 3 452,6 8 793,5 6943,3 1685,7 3) . – . 170,5 207,2

2 575,0 6 500,2 5331,2 . . – . 147,5 201,5

Zdroj informací: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle je - 

dnotlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2008;  3) včetně SŠ se sportovním zaměřením

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 dokončené
23,08129783 24,538323 24,215116 26,75385 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,79879 ČR
27,18029095 27,430546 25,537685 30,61209 29,56309 34,2305 33,761486 35,234617 52,95833 39,81235 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2002 2005 2008 2002 2005 2008
Provozovaná vozidla celkem 589 647 648 901 740 594 Délka komunikací celkem v km 4 402,1 4 505,4 4 492,9

 z toho : osobní automobily 370 600 408 116 456 305 v tom dálnice 124,2 134,7 134,3
nákladní automobily 34 902 45 818 67 606 silnice 1.třídy 446,9 448,2 446,4
motocykly 83 409 92 094 103 568 silnice 2.třídy 1 445,7 1 480,9 1 474,7
autobusy 2 146 1 977 2 028 silnice 3.třídy 2 385,3 2 441,6 2 437,5

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
ČR 26,2 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6
kraj 22 21 21 22 24 22 23 20 20 19,3

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

b
y
ty

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65
b
y
ty

BK BM BI BV HO VY ZN

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2008

1999

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

n
eh
o
d
y

BK BM BI BV HO VY ZN

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2007

1998


